
 
[REGNUMDATESTAMP] 

штамп регистрации 
Об утверждении графика организации  
ярмарок на территории муниципального 
образования города Черногорска на 2026 год 
 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации", постановлением Правительства Республики 
Хакасия от 26.05.2023 N 400 "Об утверждении Порядка организации ярмарок 
в Республике Хакасия и продажи товаров (выполнения работ, оказания 
услуг) на них на 2023 - 2028 годы и признании утратившими силу отдельных 
постановлений Правительства Республики Хакасия (их отдельных 
положений)", руководствуясь ст. 27 Устава города Черногорска, 
Администрация города Черногорска: 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить график организации ярмарок на территории 

муниципального образования город Черногорска на 2026 год согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Черногорск" и на 
официальном сайте Администрации города Черногорска. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления  возложить на 

исполняющего обязанности заместителя Главы Администрации города 
Черногорска по экономике и прогнозированию Неведомскую М.А. 

 
 

Глава города Черногорска  Е.Э. Гопина 
[SIGNERSTAMP1] 

 



                                                                                                                          
                                                                                                                           Приложение  №1    
                                                                 к  Постановлению Администрации  г. Черногорска
                                                                                                                    от ________№______

График
организации ярмарок на  территории муниципального

образования города Черногорска на 2026 год

N Дата 
проведения

Вид ярмарки по срокам 
реализации

Организатор ярмарки,
место проведения

1. с 07.04.2026 
по 30.04.2026

Сезонная "День 
поминовения усопших"

территория торговой площадки по ул. 
Юбилейная, 13Б
территория торговой площадки по ул. 
Юбилейная, 13Д
территория торговой площадки по 
Энергетиков 9А

2. Май - июнь 
2026

Сезонная ярмарка 
выходного дня по 

продаже рассады цветов, 
саженцев плодовых 

деревьев  и кустарников

территория торговой площадки по ул. 
Юбилейная, 13Б
территория торговой площадки по ул. 
Юбилейная, 13Д
территория торговой площадки по 
Энергетиков 9А

3. с 01.09.2026 
по 01.12.2026

Сезонная 
"Сельскохозяйственная 

ярмарка"

территория торговой площадки по ул. 
Юбилейная, 13Б
территория торговой площадки по ул. 
Юбилейная, 13Д
территория торговой площадки по 
Энергетиков 9А

4. с 15.12.2026 
по 31.12.2026

Праздничная "Елочный 
базар"

территория торговой площадки по ул. 
Юбилейная, 13Б
территория торговой площадки по ул. 
Юбилейная, 13Д
территория торговой площадки по 
Энергетиков 9А


